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بندر کنگ

5 اقتصاد دریا

 شناخت ارزش های معماری بافت تاریخی 
و جایگاه آن در توسعه پایدار

 راهکاری برای توسعه بندر کنگ
نجمه ملک پور بهابــادی - بنادر لنگه و کنگ، از 
بنادر تاریخی و با هویت کناره های سواحل خلیج 
فارس بوده و بافت و سیمای شاخص این بنادر به 
علل و شرایط شکل گیری و تغییراتشان را در طول 

تاریخ ایجاد کرده است.
بررسی وضعیت موجود

 براساس طرح جامع شــهر کنگ تهیه شده در سال 
1۳۸5، مساحت کن در محدوده شهر 650/1 هکتار 
است. بررســی وضعیت شــهر از نظر کاربری های 
مختلف در وضع موجود نشان می دهد که مساحت 
کاربری های شهری در داخل محدوده 259/6 هکتار 
اســت. در بین کاربری های مختلف، شبکه معابر با 
در اختیار داشتن 1۸/1۸ درصد از کل مساحت شهر 
و ۴0 درصد از مســاحت با کاربری شهری بیشترین 
سهم را دارا است که این امر ناشــی از ویژگی های 
خاص اقلیمی این شهر می باشد. در شهر کنگ اغلب 
واحدهای مسکونی قدیمی شهر به منظور بهره مندی 
از نسیم دریا به گونه ای ســاخته شده اند که از چهار 
طرف به فضای باز و شــبکه معابر منتهی می شوند. 
پس از آن کاربری مسکونی با ۳۸/5درصد از کاربری 
های شــهری و 17/۴درصد از کل مساحت شهر در 

رده دوم قرار دارد. 
بر اســاس آمار میراث فرهنگی تعــداد واحدهای 
مسکونی ثبت شــده در بافت تاریخی حدود 2500 
واحد اســت. جمعیت بندر در حــال حاضر حدود 
16000نفر اســت که حدود یک سوم این جمعیت 
در بافت زندگی می کنند. اما متاســفانه آمار تفکیک 
شده ای از جمعیت ساکن در محدوده بافت تاریخی 
موجود نیست. در مطالعه طرح تفصیلی با تقسیم شهر 
به 5 محله اصلی، جمعیت ســاکن و تراکم جمعیتی 
هر یک از محلات محاســبه شده است. بخش هایی 
از  محله های ۳ و ۴ دربرگیرنده بافت تاریخی است. 
جمعیت محله سه کنگ در وضع موجود 5099 نفر 
می باشــد. تراکم های ناخالص و خالص این محله 
در وضع موجود به ترتیب ۴9/11 و 125/56 نفر در 
هکتار محاســبه می گردد. این میزان نشان دهنده ی 
بالاتریــن تراکم جمعیت در میــان محلات موجود 
اســت. محله های ۴ و 5 نشــان دهنده ی توسعه ی 

آینده ی شهر هستند. 
در ســالهای اخیر، اقدامــات و فعالیتهایی توســط 
سازمان های مختلف جهت توسعه ی بندر کنگ آغاز 
شده است. مهمترین این فعالیتها عبارتند از اقدامات 
عمرانی شهرداری، برنامه های شــورای شهر، تهیه 
طرح های جامع و تفصیلی شهری، تشکیل نهادهای 
مردمی فعال و ... در ادامه به بررسی این فعالیت ها و 
جایگاه بافت تاریخــی در برنامه ریزی های صورت 
گرفته و سپس اقدامات میراث فرهنگی در 10 سال 

گذشته پرداخت خواهد شد.  
اقدامات نهادهای دولتی

 شــهرداری بندر کنگ از حدود ســال 1۳۴۴ دارای 
شــهردار انتصابی بوده و از آن زمــان فعالیت های 
عمرانی و فراوانی بــه ویژه بعد از انقلاب شــامل 
آســفالت کردن معابر، احداث میدان ها و خیابان ها 
و ساخت موج شــکن صورت گرفته است. بررسی 
عملکرد عمرانی شهرداری بین سال های ۸۴ الی 90 
نشــان می دهد که عمده ترین فعالیت های صورت 
گرفته شــامل احــداث خیابان های جدیــد، پیاده 
روسازی و رســیدگی به فضای ســبز و پارک های 
محله ای می باشــد. در حقیقت عمــده فعالیت های 
شهرداری، تقویت سرمایه های کالبدی و اقتصادی 
شهر اســت. برخلاف روابط اجتماعی و شبکه های 
اعتماد و روابــط متقابل که ممکن اســت ملموس 
نباشــند، ســاختمان ها، راهرو راه ها و پارک ها به 
وضوح به چشم می آیند. شاید این بتواند دلیل اهمیت 
سیاست های مکان گرا نظیر طرح های نوسازی شهری 
را برای سیاســتمداران و تصمیم گیران، به عنوان راه 
حلهایی با نتایج ملموس به جای تلاش برای تولید یا 
افزایش موجودی فعلی سرمایه اجتماعی که دشوارتر 

است، تبیین کند. 
همانطور که گفته شد در دوران های گذشته بندرکنگ 
یکی از آباد ترین بنادر خلیج فارس به شمار می آمده 
و دریانوردان آن از شهرت فراوانی برخوردار بوده و 
به روابط تجاری گســترده ای با هندوستان، آفریقا و 
کشورهای عربی داشتند. اما در دوران قاجار و پهلوی 
به ویژه با انتقال امور گمرکی بــه بندرلنگه به دلایل 
سیاسی و پس از آن با تغییر شرایط سیاسی منطقه در 
دوران پهلوی این بندر رونق گذشته خود را از دست 
داد. اگرچه تبدیل جزایر قشم و کیش به بنادر آزاد نیز 
بر بی رونقی این بندر افــزود. زیرا به گفته ی اهالی تا 
پیش از رونق این جزایر بازارهای بندر کنگ به یمن 
وجود کالاهای تجاری دریانوردان از رونق فراوانی 

برخوردار بوده است.
 بنابراین وجود گمرک به عنوان سرمایه ی اقتصادی 
پشــتوانه ی مناســبی برای توسعه شــهر محسوب 

می شود. 

ادامه دارد

بخش پنجم

بندر چابهار و راه 
های ارتباطی که 

پس از قرارداد 
فعلی در این 

بندر ایجاد می 
شود به پیشرفت 

منطقه درخصوص 
افزایش انتقال آب 

 شیرین  کن ها از 
چابهار به زاهدان 

و همچنین انتقال 
خطوط آب  شیرین 

از خود چابهار به 
زاهدان و از زاهدان 
به خراسان رضوی 

کمک مي کند.

گروه اقتصاد دریا - بندر چابهار بندری معمولی نیست. تکمیل این 
بندر و قرار گرفتن آن در مسیر تجارت بین المللی می تواند این حوزه 
را به کل متحول سازد و در ادامه به بســتری برای توسعه ترانزیت از طریق ایران 
بدل شود که ضمن افزایش درآمد ملی و ایجاد اشتغال نقطه کانونی توسعه روابط 
دیپلماتیک کشور قرار گیرد. بندر چابهار از این نظر بندری راهبردی است و نسبت 
به بنادر دیگر جایگاهی متفاوت و رفیع دارد. فاز اول این بندر از ســال 96 و به 
ظرفیت هشت میلیون تن در سال هم اکنون در حال فعالیت است، اما این فاز تنها 
نقطه عزیمت این بندر برای تبدیل شدن به یکی از بنادر مهم جهان است. از این رو  
مانا با قاسم عسگری نسب مدیرکل بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان 
گفت وگویی انجام داده و از وی در رابطه با وضعیت تجهیزات، برنامه و اقدامات 
تازه در جهت رونق گرفتن بندر و همچنین شریک هندی بندر چابهار و برخی 

دیگر مسائل سؤالاتی را مطرح کرده که در ذیل با هم مي خوانیم:
 

پروژههایعمرانیبندرچابهارچگونهپیشمیروند؟
عسگرینسب: با توجه به اهتمام دولت و رهبری معظم مبنی بر توسعه سواحل 
مکُران، سازمان بنادر و دریانوردی نیز سرمایه  گذاری های خود را آغاز کرده است.

تاکنون بالغ بر یک میلیارد دلار در حوزه زیرساخت ها، ساخت اسکله 1500 متری 
با آبخور 16.5 متر به همراه تجهیزات روساخت در بندر چابهار سرمایه  گذاری 
صورت گرفته است. ســازمان بنادر در حال ساخت زیرساخت سیلو و افزایش 
ظرفیت 70 درصدی حجم سیلو ها است که در فاز اول 100 هزار تنی است و این 
امکان وجود دارد که در آینده ارتقاء پیدا کند و به ظرفیت 200 هزارتنی هم برسد.

در حوزه ساخت انبار ها در حال استفاده از پتانسیل بخش های خصوصی و دولتی 
هستیم تا بتوانیم ظرفیت پذیرش کالا را در بندر چابهار افزایش دهیم. در حوزه 
زیرساخت های نفتی با استفاده از پتانسیل بخش خصوصی، ساخت مخازن در 

حوزه  پتروشیمی، قیر و نفت در حال بهره برداری است.

ساختتاسیساتصادراتنفتیوکریدورنفتیمطرحاستدراینخصوص
بیشترتوضیحمیدهید؟

عسگرینسب: سازمان بنادر در رابطه با کریدور نفتی مطالعات لازم را انجام داده 
است و انشاالله این کریدور در آینده  ای بسیار نزدیک در حوزه ساخت قرار خواهد 
گرفت. در خصوص ساخت اسکله  های نفتی و میعانات گازی نیز مطالعات آغاز 
شده است و امیدواریم از طریق پتانسیل خود سازمان بنادر یا بخش خصوصی 
بتوانیم حداقل دو پست اسکله نفتی را در بندر چابهار احداث کنیم که در این رابطه 

کلیات طرح انجام شده است و در طرح جامع بندر مصوب شده است.

کمبوددسترسیهایریلیوجادهایبهبندرچهزمانیمرتفعخواهندشد؟
عسگرینسب:درخصوص دسترسی به بندر به خصوص در حوزه ریل مطالعات 
به اتمام رسیده است و به زودی در قالب مناقصه برای احداث اکران خواهد شد.

همچنین راه دسترســی به بندر که یک کریدور به طــول 2.6 کیلومتر به عرض 

120 متر دارای چهار باند تندگذر، کندگذر و خطوط ریل است با بودجه سازمان 
بنادر و در مسیر رسیدن به بندر در حال احداث است که پیشرفتی نزدیک به 70 
درصدی را دارد. زیرساخت-های ریل مسیر چابهار به زاهدان با توجه به توسعه 
دریامحور و اقتصاد دریاپایه حلقه هــای مختلفی دارد این زنجیره چند حلقه در 
حوزه دریا دارد و بقیه حلقه  ها در حوزه پسکرانه هست، در حوزه ریل هم طبق 
اعلام استانداری پیشــرفت 65 درصدی محقق شده است به این صورت که فاز 
اول از زاهدان به خاش به طول 175 کیلومتر افتتاح شده و از چهار قطعه سه قطعه 
در حال بهره برداری است. قطعه دیگر از ایرانشهر به چابهار است که منطقه  ای 
کوهستانی است و در حال انجام است؛ بنابراین انتظار می رود تا پایان سال 1۴02 

ریل چابهار به زاهدان متصل شود.

یکیازنیازهایتوسعهایبنادراتصالبهمنابعانرژیپاکوارزانمانندگاز
استکهبهتازگیبندرامام)ره(نیزبهشبکهگازمتصلشدهاست.گازکی

بهبندرچابهارمیرسد؟
عسگرینسب: باتوجه به شرایط زیرساخت های ریلی و جاده ای، انتظار می  رود 
در اسفند ماه امسال گاز به صنایع که در این بندر در حال احداث هستند برسد که 
این امر مقدمه  ای خواهد شد برای تولیدات پتروشیمی ها که یکی از ظرفیت های 

صادراتی در بندر چابهار است.

چراکارباپیمانکارهندیچنینآرامپیشمیرود؟
عسگرینســب:در خصوص پیمانکار هندی در بندر چابهار با وجود سرمایه 
گذاری های صورت گرفته تعلل هایی وجود دارد که منجر شد در این زمینه فرصت 

هایی از دست برود.
قرارداد با هندی ها 10 ساله بود که با توجه به تغییرات مدیریتی در دوره ای متوقف 
شد. پس از آن برای آماده ســازی قرارداد بلندمدت با طرف هندی قراردادی به 
صورت کوتاه مدت منعقد و عملیاتی شد که در فاز اول این قرارداد هند 6 دستگاه 
جرثقیل به همراه یک اپراتور وارد کرده که در بندر مســتقر و مشغول عملیات 
خَنکاری در بندر چابهار است. طی آخرین مذاکراتی که در رابطه با آغاز قرارداد 
بلندمدت بین ایران و هند صورت گرفته متنی در این خصوص تهیه و تدوین شده 
که قرار است طرف ایرانی طی روز های آینده به طرف هندی ارائه دهد و پس از 
آن نهایی خواهد شد. بر اساس متن قرارداد تنظیم شده طرف هندی موظف است 
به تعهدات تناژی، ترانزیت و آوردن بقیه تجهیزات عمل کند. فعلًا فقط تجهیزات 
فاز اول به بندر رسیده اســت و بقیه تجهیزات استراتژیک، پسکرانه ای، تخلیه و 

بارگیری و کانتینری هنوز وارد بندر نشده است.

نقشبندرچابهــاررادرتقویتکریدورشــمال-جنوبچگونهارزیابی
میکنید؟

عسگرینسب:بندر چابهار بزرگ ترین بندر اقیانوسی کشور است و تنها بندری 
است که از تحریم ها معاف بود و این امر ظرفیتی را برای سازمان بنادر ایجاد کرد تا 

بتواند تجهیزات خود را در چابهار مستقر کند. این امر می تواند نقش قابل توجهی 
را در زنجیره کریدور شمال جنوب ایفا کند. تجهیزاتی که در بندر چابهار مستقر 
هستند شــامل جرثقیل های تخلیه و بارگیری 120-1۴0 تنی مستقر هستند که 

امکان تخلیه کشتی های کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران را دارند.

گروهکشتیرانیجمهوریاســامیایرانبهسببمأموریتتولیتکریدور
شمال-جنوباقداماتمشترکیرابابندرچابهاراجراییکردهاستدراین

خصوصنظرشماچیست؟
عسگرینسب: توافقاتی که با گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و کشتیرانی 
والفجر از جمله شــرکت های تابعه این گروه صورت گرفته است باعث ایجاد 
ظرفیت بیشــتر در بندر چابهار در جهت ترغیب سرمایه  گذاران و صاحبان کالا 
خواهد شد. به علاوه با وجود تخفیف هایی که سازمان بنادر و دریانوردی در حوزه 

حمل ونقل کانتینری اعمال کرده است. 

ارتباطادارهبنادرودریانوردیاستانبامنطقهآزادچابهارچگونهاست؟
عسگرینسب:در تلاش هستیم با ایجاد کارگروه های مشترک در جهت بهبود 
و کاهش دغدغه  های مشــتریان و صاحبان کالا در خصوص عملیات تخلیه و 
بارگیری در بندر چابهار اقدام کنیم. حلقه هــای زنجیره تأمین در حوزه چابهار 
سهم 20 درصدی از کل بازار کالای اساسی را داراست و در حال تخلیه و بارگیری 

ظرفیتی بالغ بر یک میلیون و 200 هزار تنُ بار است.

ازجملهگایههادرسواحلکشورازجملهسواحلاستانسیستانوبلوچستان
عدمبرخورداریکافیساکنیناینمناطقازپروژههایتوسعهایاست.برای
بهرهمندیبیشترمردمازمزایایبندرچابهارازجملهاشتغالزاییوفقرزدایی

چهبرنامهایدارید؟
عسگرینسب: با توجه به اجرایی شدن فاز اول بندر چابهار و بسترسازی مناسب 
برای عملیاتی کردن فاز دوم در هزار متر اسکله و پسکرانه ۳5 هکتاری و 19 متر 
آبخور، آماده است که به عنوان یک بسته سرمایه گذاری داخلی و خارجی در حوزه  
های حمل و نقل کانتینری، در منطقه آزاد در حوزه پتروشیمی و صنایع فولادی 
و... معرفی شود. همچنین در بندر چابهار امکان صادرات سیمان و مواد معدنی 
نیز وجود دارد گروه های فولادی نیز در حال ســرمایه گذاری در بندر چابهار و 

منطقه آزاد هستند که همه این موارد به معنای اشتغال آفرینی برای جوانان است.

 آخرین وضعیت شریک مهاراجه ای چابهار 
در گفت و گو با عسگری نسب

احداث کریدور نفتی در بندر 
اقیانوسی چابهار

گاهدریچهبازتاب ن

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

آماده راه اندازی خط مستقیم 
دریایی ایران و عربستان هستیم

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اظهار داشت: باید توجه داشت 
که مبادلات ایران و عربستان در حد و میزان مبادلات ایران و امارات 
نبوده است که شاهد تردد مستمر کشــتی ها و جابه جایی بار باشیم.
به گزارش اقتصادســرآمد، پیش از توافق ایران و عربستان هم مبادلات تجاری 
بین دو کشور هر چند محدود اما وجود داشت و کالای صادراتی از ایران از مسیر 
امارات به عربستان می رسید. در حال حاضر هم با اینکه حجم تجارت دو کشور و 
مبادلات کالا بین ایران و عربستان چشمگیر نیست و به عدد قابل توجهی نرسیده 
اما درخواست فعالان اقتصادی برای کاهش هزینه های حمل و نقل و مبادلات با 
عربستان، راه اندازی خط مستقیم دریایی با این کشور است.  حسین عباس نژاد 
درباره ایجاد خط دریایی مستقیم ایران و عربستان اظهار داشت: سازمان بنادر و 
دریانوردی این آمادگی را دارد در صورت درخواست و افزایش حجم تجارت 
با یک مقصد مشخص به راه اندازی خط مستقیم دریایی اقدام کند.وی ادامه داد: 
درباره راه اندازی خطوط دریایی موضوعات اصلی توافقات اقتصادی و میزان 
حجم تجارت است که این موضوعات را وزارت صمت، سازمان توسعه تجارت 
و اتاق بازرگانی دنبال می کند. مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان درباره برنامه 
ایران برای راه اندازی خط دریایی عربستان در آینده نزدیک، گفت: سازمان بنادر 
به عنوان متولی مباحث اداره امور دریایی این آمادگی را دارد با ایجاد هر خطی 
کشتی های طرف مقابل را بپذیریم و اقدامات جاری تخلیه و بارگیری را مانند هر 
خط و کشتی دیگری انجام دهیم.عباس نژاد مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
با تاکید بر اینکه از لحاظ موضوعات دریایی و بندری هیچ مانعی برای راه  اندازی 
خط دریایی مستقیم ایران و عربستان وجود ندارد، افزود: اصول و استانداردهای 
بین المللی در بنادر دو طرف حاکم اســت و اگر در این مسیر درخواست حمل 
بار وجود داشته باشــد در بخش فنی و حمل و نقل دریایی هیچ مشکلی وجود 
ندارد.مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشــاره به برقراری تردد مستقیم 
کشتی ها و انتقال بار بین ایران و عربســتان گفت: در سال های گذشته هم خط 
مستقیم دریایی بین ایران و عربستان وجود داشــت و بار بین دو کشور به طور 
مستقیم جابه جا می شــد اما برقراری این خط بستگی به میزان بار داشته  و به هر 
حال مسیری بین دو کشور وجود داشت و اینگونه نیست که برای اولین بار خط 

مستقیم دریایی بین دو کشور راه اندازی شود.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی تشریح کرد

 شش راهبرد توسعه ای سازمان
 بنادر و دریانوردی در سال ۱۴۰۲ 

معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی 
عملکرد این سازمان در سه حوزه مباحث راهبردی، تخلیه وبارگیری، 
جذب سرمایه گذاری منابع انسانی و توسعه ظرفیت های زیربنایی 
را قابل قبول دانست و تاکیدکرد: سیاســت و راهبرد اجرایی سازمان بنادر در 
سال جدید، علاوه توسعه فیزیکی و عمرانی، مبتنی بر مدرن کردن تجهیزات و 
فرایند ها و سیستم ها برای بهره وری حداکثری از امکانات و ظرفیت هاست.به 
گزارش اقتصادسرآمد، علی اکبر صفایی در نخستین نشست شورای مدیران و 
معاونان این سازمان در ســال جدید، در تشریح سیاست ها و راهبردهای سال 
1۴02، با تاکید بر راهبرد جذب ســرمایه گذاری داخلی و خارجی و سیاست 
توسعه ایمنی و حفظ محیط زیســت دریایی و امنیت دریانوردی، اعلام کرد: 
علاوه بر ارتقای ترانزیت که جزء اولویت های جدی ســازمان بنادر در سال 
جاری خواهد بود، راهبردهای اقتصاد دریامحور، توسعه مسافری و گردشگری 
دریایی با دولت های صاحب پرچم، ساحل و بندر از دیگر برنامه های جدی 
سازمان بنادر در سال جدید است.معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به توسعه 
ناوگان تجاری و مدرن ســازی تجهیزات دریایی و بندری به عنوان اولویت 
های سازمان بنادر در ســال جاری،  با تاکید بر برنامه ریزی جدی برای جذب 
سرمایه گذار داخلی و خارجی در اراضی پسکرانه بندر شهید رجایی و بندر امام 
خمینی)ره(، خاطرنشان کرد: مدیران بنادر باید از تمام ظرفیت های خود جهت 
رفع مشکلات و چالش های جذب سرمایه گذار بندری به کارگیرند.مدیرعامل 
سازمان بنادر با اشــاره به اینکه منظورش از ترانزیت به معنای عام آن نیست، 
تاکید کرد: در موضوع ترانزیت، مدیران باید در جست وجوی کالا و صادرکننده 
باشند و منتظر اقتضائات خاص نباشند.صفایی با بیان اینکه دیپلماسی دریایی 
و بین المللی با همین شدت و جدیت پیگیری می شود، گفت: در نشست های 
بین المللی، هدف باید اجرای پروژه و به ســامان رســاندن یک اقدام عملی 
باشد، نه اینکه مذاکره کنیم برای مذاکره . معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره 
به اجرای قریب به 1۸0 هزار میلیارد ریال پــروژه در بخش های حمل و نقل 
دریایی) زیربنایی و روبنایی( در دولت ســیزدهم و اعلام افزایش پروژه های 
عمرانی در ســال جدید، تاکید کرد: آنچــه برای توســعه عمرانی و اجرای 

پروژه های زیرساختی نیاز داریم.

عضو اتاق بازرگانی ایران و برزیل خبرداد

احتمال آغاز به کار خط کشتیرانی مستقیم 
ایران و برزیل در تابستان امسال

عضو اتاق بازرگانی مشترک ایران و برزیل می گوید تاسیس خط 
کشتیرانی مستقیم کانتینربر توسط کشتیرانی جمهوری اسلامی 
در کشور برزیل دنبال می شود و احتمالا از ابتدای تابستان امسال 
فعال خواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد،حامد قادری اظهار کرد: برزیل 
و ایران دو منطقه بکر برای ظرفیت های تجاری یکدیگر هســتند و از این 
رو اتاق بازرگانی ایران و برزیل با تشکیل کمیسیون های مختلف از جمله 
کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی به تجار ایرانی برای ورود به این بازار 
کمک خواهد کرد. یکی از اولین قدم های ایــن اتاق دعوت علاقمندان به 
فعالیت های صنعت کشاورزی در نمایشــگاه  Agrishow 202۳ برزیل 
است.او با اشاره به اینکه ایران با توجه به موقعیت استراتژیک و بهای تمام 
شده ی مناســب کالاها و محصولات، ظرفیت بزرگی برای نقش آفرینی 
در تجارت جهانی دارد بیان کرد: دسترسی به آب های آزاد و روابط مثبت 
با کشور برزیل می تواند فرصت مناســبی برای گسترش روابط تجاری و 
صادرات با جمهوری فدراتیو برزیل باشد. از این رو اتاق مشترک بازرگانی 
ایران و برزیل اقدام به برگزاری کمیســیون های مشــورتی مختلف کرده 
که مهم ترین آن  ها با توجه به سیاســت دولت سیزدهم، کمیسیون توسعه 
صادرات غیرنفتی است.نایب رئیس کمیسیون توسعه صادرات غیر نفتی 
اتاق مشترک ایران و برزیل گفت: با توجه به کارشناسی بازار بزرگ برزیل 
و توانایی سنجی تجار کشــور، این اتاق اقدام به تدوین برنامه ای جامع و 
کامل کرده تا با همراهی تجار و اعضا در سال 1۴02 روابط تجاری گسترده 
ای با کشور جمهوری فدراتیو برزیل برقرار کند. در فاز اولیه این اتاق اقدام 
به بررسی نمایشگاه ها و فرصت های تجاری فعال و برنامه گسترده ای برای 
حضور تجار ایرانی در بازار بزرگ برزیل کرده است. از این رو یکی از مهم 
ترین برنامه های این اتاق اعزام یک هیئت تجاری برای بازدید و جلسات 
مســتقیم بین تجار ایرانی و برزیل در یکی از بزرگترین نمایشــگاه های 
صنعت کشــاورزی برزیل Agrishow 202۳ واقع در استان سائوپائولو 
خواهد بود.وی نیازسنجی و ظرفیت سنجی اتاق های بازرگانی استان ها و 
بازدید از واحدهای منتخب استان ها توسط کمیسیون که منجر به شناسایی 
ظرفیت های موجود و تطبیق با نیاز بازار برزیل می شود را جزو برنامه های 

اصلی این کمیسیون دانست.


